
i boc.cantabria.esPág. 26025

MIÉRCOLES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 181

1/1

C
V

E-
20

23
-8

03
0

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2023-8030 Decreto 3448/2023, de 12 de septiembre, de delegación de funcio-
nes de la Alcaldesa. Expediente SEC/5/2023.

Estando previsto ausentarme del término municipal los días 12 al 14 (ambos inclusive) am-
bos inclusive, visto lo dispuesto en el artículo 47.1 del ROF, que literalmente señala:

"Corresponde a los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus 
funciones y por el orden de su nombramiento, al Alcalde, en los casos de ausencia, enferme-
dad o impedimento que imposibilite a este para el ejercicio de sus atribuciones, así como des-
empeñar las funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía hasta que tome 
posesión el nuevo Alcalde".

En uso de las atribuciones que me confiere la Legislación vigente y de conformidad con lo 
previsto en los artículos 43, 44, 47 y concordantes del Reglamento de Organización, Funciona-
miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2.568/1986, 
de 28 de noviembre,

DISPONGO

PRIMERO.- Delegar todas las atribuciones que son propias del cargo de Alcalde-Presidente 
en la Primera Teniente de Alcalde, Dª ELENA GARCÍA LAFUENTE, durante el periodo compren-
dido entre los días 12 al 14, ambos inclusive, quedando sin efecto esta delegación en el mo-
mento que el titular se incorpore al desempeño de su cargo.

SEGUNDO.- La delegación requerirá para su eficacia, su aceptación, que se entenderá otor-
gada con la forma de notificación de la presente Resolución.

TERCERO.- Publíquese el presente Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria, sin perjuicio 
de que surta efecto entre las fechas indicadas. Se dará cuenta al Pleno en la próxima sesión 
que se celebre.

Castro Urdiales, 12 de septiembre de 2023.
La alcaldesa en funciones,

Elena García Lafuente.
2023/8030


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8030	Decreto 3448/2023, de 12 de septiembre, de delegación de funciones de la Alcaldesa. Expediente SEC/5/2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8033	Resolución de Alcaldía de 12 de septiembre de 2023, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8068	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en las categorías de Técnico de Gestión, Inspector Tributario, Técnico de Innovación, Arquitecto Técnico, Ordenanza, Ayudante de Relaciones Públicas, Técnico de Administración General, Profe

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-8018	Decreto de delegación de atribuciones en el primer Teniente de Alcalde, por ausencia del Alcalde .


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8064	Orden PRE/122/2023, de 12 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 6493, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación P

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8045	Anuncio de suspensión de la celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de Policía Local, funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición libre.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-8046	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-8047	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 004/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-8065	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 20/2023. Expediente 2023/698.
	CVE-2023-8066	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal. Expediente 2022/1349.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-8059	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-8035	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2023-8043	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2023-8038	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2023-8016	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Gandarilla
	CVE-2023-8023	Aprobación definitiva del presupuesto y bases de ejecución para 2020.
	CVE-2023-8027	Aprobación definitiva del presupuesto y bases de ejecución para 2021.
	CVE-2023-8034	Aprobación definitiva del presupuesto y bases de ejecución para 2022.
	CVE-2023-8036	Aprobación definitiva del presupuesto y bases de ejecución para 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-8039	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-8056	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8026	Orden DES/28/2023, de 11 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para apoyar la compra del primer barco por jóvenes pescadores, cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8029	Extracto convocatoria ayudas de comedor del Colegio Monte Corona de Udías 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7695	Información pública de solicitud de autorización para reforma de vivienda y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de la parcela 000800200VP20D0001DG, 39052A304050010000ZW, en Piélagos. Expediente 314492.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7949	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Queveda. Expediente 146/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8024	Resolución de acotamiento al pastoreo tras incendio forestal en el MUP número 57-Bis, Candina, término municipal de Liendo.
	CVE-2023-8025	Resolución de acotamiento al pastoreo tras incendio forestal en Peña Cabarga (términos municipales de Medio Cudeyo, Liérganes, Penagos y Villaescusa).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7931	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para implantación de edificio para restauración en calle Mediterráneo, 6. Expediente 5075/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-18T07:51:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




